С Л У Ж Б А П Р И Р О Д О П О Л Ь З О В А Н И Я И О Х Р А Н Ы
О К Р У Ж А Ю Щ Е Й С Р Е Д Ы А С Т Р А Х А Н С К О Й О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/3. /:\9. Ял?/6 №

Об отмене постановления службы от
] 0.09.2015 № 17-п «Об утверждении
перечня (списка) объектов животного
:; ^..синельного мира, занесенных в
Красную книгу Астраханской области»

Во исполнение предписания Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования от 15.08.2016 № ЮС-27/16 «Об устранении нарушений»,
служба природопользования и охраны окружающей среды Астраханской об
ласти 1ЮСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление службы природопользования и охраны окру
жающей среды Астраханской области от 10.09.2015 № 17-п «Об утверждении
перечня (списка) объектов животного и растительного мира, занесенных в
Красную книгу Астраханской области», изданное с нарушением установленных
требований, без согласования введения ограничений и запретов на использова
ние объектов животного мира с уполномоченным федеральным органом испол
нительной власти.

2. Отделу правового и кадрового обеспечения:
- в течение трех рабочих дней со дня подписания направить копию на-

сшящего постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астра
ханской области для официального опубликования в средствах массовой ин
формации;

- в семидневный срок после принятия направить копию настоящего поста
новления, а также копию публикации полного текста настоящего постановле
ния в периодическом издании, в котором подлежат официальному опубликова
нию принятые нормативные правовые акты Астраханской области, в Управле
ние Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию на
стоящего постановления в прокуратуру Астраханской области;

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию на-

2

стоящего постановления поставщикам справочно-правовых систем «Консуль-
тантПлюс» ООО «АИЦ «КонсультантПлюс» и «Гарант» ЗАО Н Л П «Астрахань-
Гарант-Сервис» для включения в электронные базы данных;

3. Отделу информационно-аналитического обеспечения и делопроизводст
ва (Галкина М.А) в десятидневный срок со дня принятия разместить настоящее
^становление на официальном сайте службы природопользования и охраны
окружающей среды Астраханской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его офици
ального опубликования.

Руководитель службы И.О. Краснов